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7 شهرستان‌ها

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر:

برداشت سنتی و بسته‌بندی نامناسب 
چالش اصلی خرمای استان است

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان بوشهر گفت: با وجود جایگاه مهم بوشهر در 
تولید خرما و کیفیت بالای ارقام آن، این محصــول با چالش‌هایی مانند 
برداشت سنتی و بسته‌بندی نامناسب روبه‌روست که برگزاری همایش‌ها 

و نمایشگاه‌ها می‌تواند زمینه رفع آن‌ها و توسعه صادرات را فراهم کند.
به گزارش اقتصادسرآمد  نصرالله کشــاورز با اشاره به مزیت‌های اقلیمی 
اســتان برای تولید خرما اظهار کرد: خرمای بوشــهر به دلیل شــرایط 
آب‌وهوایی خاص، گرمای مطلوب در فصــول مختلف و کیفیت بالا، از 
مزیت ویژه‌ای برخوردار است و استقبال زیادی به‌ویژه از دو رقم کبکاب 

و خاصویی در بازارهای داخلی و خارجی وجود دارد.
وی افزود: میزان تولید خرمای استان حدود ۲۰۰ هزار تن در سال است که 
با توجه به تولید یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار تنی کشور، 
حدود ۱۵ درصد از تولید ملی را شامل می‌شود. به این ترتیب استان بوشهر 

یکی از قطب‌های اصلی تولید خرما در کشور به شمار می‌رود.
کشاورزبا اشاره به صادرات خرما از استان گفت: بخشی از خرمای تولیدی 
در استان به مصرف داخلی می‌رسد و بخشی دیگر به‌عنوان سوغات یا از 
طریق صادرات به کشورهای هدف از جمله روسیه، هند، امارات متحده 
عربی، ترکیه، عراق، افغانستان، پاکســتان و قطر ارسال می‌شود. سالانه 
حدود ۳۰ هزار تن خرما به ارزش ۳۰ میلیون دلار از استان بوشهر صادر 

می‌شود.
مدیرکل صمت بوشــهر تصریح کرد: یکی از چالش‌های مهم در حوزه 
خرما، برداشت سنتی است که منجر به آسیب‌دیدگی محصول می‌شود. 
همچنین بسته‌بندی نامناسب ســبب کاهش ارزش افزوده این محصول 
ارزشمند شده اســت. اگر خرمای اســتان در بســته‌بندی‌های شیک و 
مشتری‌پسند جهانی عرضه شود، می‌تواند ارزآوری بیشتری برای بوشهر 

داشته باشد.
وی ادامه داد: در اســتان بوشهر حدود پنج تا شــش میلیون اصله نخل و 
حدود ۴۰ هزار هکتار سطح زیرکشــت وجود دارد. ارقام اصلی خرمای 
استان شامل کبکاب، خاصویی، زاهدی، شهابی و برهی است که هرکدام 

جایگاه ویژه‌ای در بازار دارند.

استانداریزد : 

پروازهای شرکت هواپیمایی یزدایر به 
دنبال پیگیری‌های استان از سر گرفته شد

گروه اســتان ها- دانشــی ، یزد - اســتاندار یزد دلیل توقف 
پروازهای یزد ایر را بررسی مسائل مختلف این شرکت عنوان 
کرد و گفت: با پیگیری مسائل حوزه حمل و نقل از سوی معاونت عمرانی 
استانداری و مسائل اجتماعی از سوی معاونت سیاسی، اجتماعی و امنیتی، 

پروازهای این شرکت بار دیگر برقرار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا بابایی در نشست شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان افزود: نشان )برند( شرکت یزد ایر متعلق به استان یزد است 
و مردم هیچگونه نگرانی نسبت به تداوم فعالیت این شرکت نداشته باشند.
وی با شاره به هماهنگی و جدیت استان یزد در اجرای برنامه هفتم توسعه 
ادامه داد: تشکیل شــورای عالی نظارت بر اجرای برنامه هفتم توسعه و 
برگزاری ۲۲ جلسه در این راستا با حضور نمایندگان مجلس در اجرای 

مصوبات مجلس راهگشا بود.
وی تصریح کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی، برش استانی از اهداف برنامه 
هفتم توسعه کشور را استخراج و به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 

یزد ارایه کنند.
استاندار یزد با بیان اینکه برنامه یزد پایدار ذیل برنامه هفتم توسعه کشور 
تدوین شده است، گفت: این برنامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی استان 
ابلاغ شده و دستگاه‌ها باید میزان اجرای این برنامه را به سازمان مدیریت 

و برنامه‌ریزی استان اعلام کنند.
وی با اشاره به پیگیری‌های جدی استان در راستای اجرای خطوط انتقال 
آب به یزد یادآور شد: آب انتقالی از کوهرنگ به استان یزد از سوی وزارت 

نیرو و بر مبنای آب پشت سد زاینده‌رود اختصاص پیدا می‌کند.
بابایی از کسب مجوزهای مربوط به اجرای قطعه آزادراه اردکان - یزد - 
مهریز خبر داد و افزود: پس از برگزاری بیش از ۱۵ جلسه و رایزنی‌های 
ملی، این طرح در ســفر وزیر راه و شهرسازی در آینده نزدیک کنگ‌زنی 

خواهد شد.
وی به افزایش ظرفیت جابجایی مســافر از یکهــزار و ۲۰۰ به ۲ هزار و 
۵۰۰ مسافر در یک ماه اخیر اشــاره و تصریح کرد: این موضوع با رایزنی 
با رییس سازمان هواپیمایی کشور و با جایگزینی هواپیماهای با ظرفیت 

بالاتر محقق شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خبر داد: 

​چتر حمایتی گاز مازندران؛ بیمه حوادث 
برای تمام مشترکان خانگی و تجاری

گروه استان ها، ســهیلا مرآتی ،مازندران  - مدیرعامل شرکت 
گاز استان مازندران گفت: در راستای مسئولیت اجتماعی، همه 

مشترکین خانگی و تجاری، تحت پوشش بیمه حوادث قرار دارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هژبر جوادی در این باره اظهار داشت: بر اساس 
قرارداد منعقده بین شرکت ملی گاز ایران و بیمه رازی در سال 1404 همه 
مشترکین خانگیِ شهری و روستایی و همچنین مشترکین تجاری، تحت 
پوشش بیمه خسارت های مالی و جانی، اعم از فوت، نقص عضو، از کار 
افتادگیِ کلی و جرئی، هزینه های پزشــکی و خسارت های ناشی از گاز 

طبیعی مانند حوادث انفجار، آتش سوزی و مسمومیت قرار گرفته اند.
وی با بیان اینکــه امیدواریم برای هیچ یک از مشــترکین عزیز حادثه‌ای 
اتفاق نیفتد، ادامه داد: مشــترکین محترم می توانند در صورت بروز هر 
گونه حادثه ی مرتبط با مصرف گاز طبیعی ، سریعا به ۱۹۴ امداد گاز و یا 
نیروهای گازبان در روستاها اطلاع داده تا پس از انجام مقدمات قانونی، از 
این بیمه بهره مند شوند.مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به اینکه 
به ازاء هر واحد مشترکین مســکونی خانگی شهری و روستایی، ماهیانه 
مبلغ 10 هزار ریال در قبوض گاز اخذ می‌شود، تصریح کرد: ملاک محاسبه 
و تعیین حق بیمه مشترکین خانگی شهری و روستایی هر دوره براساس 
صورتحساب‌های مصرف کنندگان گاز طبیعی است.وی گفت: حق بیمه 
هر واحد مشترک تجاری شهری یا روســتایی، ماهیانه 30 هزار ریال می 
باشد.جوادی بیان داشت: گاز مازندران به عنوان طرف اول قرارداد و به 
عنوان نماینده مشترکین موظف است ظرف ۱۵ روزکاری بعد از اطلاع از 

وقوع حادثه آن را به شرکت بیمه اعلام کند.
وی اذعان داشــت: برای فوت هر نفر در هر حادثه مبلغ 2 میلیارد و 200 
میلیون ریال به وارثین متوفی، نقص عضو و از کار افتادگی و هزینه‌های 

پزشکی برای هر نفر مبلغ 78 میلیارد ریال، غرامت پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران افزود: حداکثر تعهــد پرداخت برای 
جبران هزینه‌ها و جبران خسارت مالی به واحد‌های مسکونی و مشاعات 
اشــخاص ثالث در هر حادثه و به ازاء هر یک از موارد مذکور به عنوان 
یک واحد مســتقل مبلغ 2 میلیارد و 200 میلیون ریال غرامت پرداخت 

خواهد شد.

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان 
- رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، در نشســت 
هیات نمایندگان اتاق ایران اعلام کرد: اقدامات 
سریع و هماهنگ اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور پس از 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی، نقش مهمی در کاهش آلام 
خانوارهای آســیب‌دیده و فعالان اقتصادی داشته است. با 
تشکیل قرارگاه ویژه پیگیری خسارات، تاکنون ده‌ها مصوبه 
اجرایی و بیش از هزار پرونده خسارت بررسی شده است.

بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضــا صفــا، در 
بیست‌وهشتمین نشســت هیأت نمایندگان اتاق ایران با 
حضور رئیس اتاق ایران، استاندار هرمزگان، اعضای هیئت 
رئیســه، دبیرکل، معاونان و نمایندگان اتاق، با قدردانی از 
همراهی مســئولان در جریان حادثه بندر شــهید رجایی 
گفت: حمایت فوری و اقدامات هماهنگ اتاق‌های سراسر 

کشــور پس از وقوع انفجار، نقش مهمی در تسکین آلام 
خانواده‌های داغدار، آســیب‌دیدگان و فعــالان اقتصادی 

هرمزگان داشت.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان 
با اشاره به فعالیت قرارگاه ویژه بررسی و پیگیری مشکلات 
آسیب‌دیدگان افزود: تا کنون ۱۲ جلسه این قرارگاه برگزار 
و ۶۷ مصوبه اجرایی شــده است که شــامل پرداخت دیه 
جان‌باختگان، تأمین هزینه‌های درمــان مصدومان، تعیین 
خسارت کالاها، اعطای تســهیلات بانکی و معافیت‌های 
مالیاتی و همچنین حمایت‌های ســازمان تأمین اجتماعی 

می‌شود.
صفا اقدامات عملیاتــی قرارگاه را تشــریح کرد و گفت: 
برگزاری نشست‌های مشترک میان استانداری، دادگستری، 
اتاق بازرگانی و دســتگاه‌های متولی، موجب تســریع در 

برآورد خسارات، شناسایی منابع مالی، رفع موانع حقوقی و 
جبران خسارات انسانی و مالی شده است. کارگروه میدانی 
تعیین خسارت نیز تاکنون یک‌هزار و ۴۴۸ پرونده را بررسی 
کرده و بدهی‌های فعالان اقتصادی آســیب‌دیده با استفاده 
از ظرفیت کمیســیون ماده ۱۶۵ قانون مالیات‌های مستقیم 

تعلیق شده است.
وی همچنین از اقدامات بخش بانکی خبر داد و افزود: برای 
فعالان اقتصادی آسیب‌دیده، مهلت ۶ماهه ایفای تعهدات 
بانکی در نظر گرفته شده و بانک مرکزی نیز تعهدات ارزی 
مربوط به ثبت سفارش‌های خسارت‌دیدگان را تا پایان سال 
جاری تعلیق کرده است. در حوزه بیمه‌ای نیز سازمان تأمین 

اجتماعی با تقسیط بدهی کارفرمایان و پذیرش لیست بیمه 
بدون پرداخت فوری، همراهی لازم را انجام داده است.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با اشــاره بــه پویش »اتاق 
همدلی« گفت: کمک‌های مالی اتاق‌های بازرگانی سراسر 
کشور به حساب تعیین‌شــده در بانک ملی واریز شد و در 
چارچوب مصوبات برای جبران خسارات انسانی و مالی 
مصرف گردید. مجموع این حمایت‌ها بــا مدیریت اتاق 
بازرگانی هرمزگان و پشــتیبانی اتاق ایران، اتاق هرمزگان 
و اتاق‌های سراسر کشــور به ۲۵۷ میلیارد تومان رسید و 
توانست بخش مهمی از نیازهای آسیب‌دیدگان را پوشش 

دهد.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

 حمایت‌های فوری اتاق بازرگانی 
در حادثه بندر رجایی تسکینی برای 

فعالان اقتصادی و مردم هرمزگان
 انتقال آب و واردات نهاده از قرقیزستان

 به این استان در دستور است

گروه استان ها- صبوری ، مشهد- استاندار خراسان 
رضوی در تشریح دستاوردهای سفر هیات اقتصادی 
استان به کشور قرقیزستان از آمادگی آن کشور برای 
صادرات گوشــت، نهاده دامی و انتقال آب به استان 
و کشت فراسرزمینی خبر داد و گفت: امیدواریم این 

سفر زمینه ساز تبادلات تجاری شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین مظفری که در 
راس هیاتی متشکل از ۴۰ نفر از بخش خصوصی و 
۱۰ نفر از مدیران اقتصادی در ادامه استراتژی دولت 
برای دیپلماســی منطقه‌ای، به اســتان‌های »اوش و 
چوی« قرقیزستان سفر کرده بود، روز یکشنبه در جمع 
خبرنگاران با تاکید بر اینکه رفت و آمد و مذاکرات 
مستقیم با این کشورها می‌تواند تعیین‌کننده باشد، به 

تشریح دستاوردهای این سفر پرداخت.
وی اظهار کرد: کشورهای آسیای میانه ظرفیت‌های 
بســیار خوبی برای امــور اقتصادی، هــم در بحث 
صادرات و هم در تامین نیازهای ما از طریق واردات 
کالاهای باکیفیت دارند، در حال حاضر تراز تجاری 
به نفع ایران مثبت است، رقم کنونی صادرات ایران 
به قرقیزســتان ۱۲ میلیون دلار است که رقم مناسبی 
نیســت و بیش از ۴۵ درصد آن از اســتان خراسان 

رضوی انجام می‌شود.
اســتاندار خراســان رضوی اضافه کرد: با توجه به 
زمینه‌هــای موجود، پیش‌بینی می‌شــود که ســطح 
تعاملات تجــاری ارتقا یابد و صادرات خراســان 
رضوی در سال آینده به قرقیزســتان حداقل ۲ برابر 
شود، همان‌طور که پس از سفر به ازبکستان، صادرات 
استان نزدیک به ۲.۵ برابر و پس از سفر به پاکستان، 

حدود ۴۳ درصد افزایش یافت.
مظفری تاکید کرد: ســرمایه‌گذاری اصلی‌ترین نیاز 
برای افزایش صادرات به قرقیزســتان اســت و در 
این خصــوص، ۵۲۴ طرح مشــخص را تعریف و 

مستندسازی کرده‌ایم که قابل ارائه هستند.

 مهاجرت کامل تلفن‌های ثابت گلستان 
به فیبر نوری تا سه سال آینده

گروه استان ها- گلستان - سرپرست مخابرات منطقه 
گلســتان با تشــریح جزئیات طرح ملی توسعه فیبر 
نوری در استان گفت: تمام مشترکان فعلی تلفن ثابت 
بدون پرداخت هیچ‌گونه هزینه‌ای به شبکه فیبر نوری 
منتقل می‌شوند و تمامی خدمات اجرای این طرح از 
جمله کابل‌کشی داخلی منازل، تجهیزات و مبدل‌های 

تلفن، رایگان ارائه خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بهرام عیدی در نشست 
خبری اظهار کرد: اجرای طرح جایگزینی شبکه مسی 
با فیبرنوری که پیش‌تر قرار بود در پنج‌سال به سرانجام 
برسد با تاکید رئیس‌جمهور سه ساله تکمیل خواهد 
شد و مخابرات گلستان تلاش دارد با همکاری مردم 
و دستگاه‌ها، استان را به یکی از نخستین مناطق کشور 

در تحقق »شهر و استان هوشمند« تبدیل کند.
وی با ارائه آماری از روند توسعه فیبر در شهر گرگان 
گفت: در مرکــز ولیعصر بیش از ۸۰ تــا ۹۰ درصد 
کوچه‌ها تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته و در شهر 
گرگان نیز حدود ۵۰ درصد عملیات اجرا شده است.
به گفته وی، طی سه ســال آینده کل شهر گرگان و 
سپس تمامی شهرســتان‌ها و نقاط روستایی استان 

تحت پوشش کامل فیبر نوری قرار می‌گیرند.
سرپرست مخابرات گلستان ادامه داد: طرح عدالت 
آموزشی نیز جزو محورهای اصلی این پروژه است؛ 
تمام مدارس، مراکز بهداشت و مراکز درمانی استان 
نیز در قالب همین طرح به فیبر نوری متصل خواهند 
شد تا خدمات آموزشی و درمانی به شکل هوشمند 

ارائه شود.
عیــدی یکــی از عوامل کنــدی اجرای پــروژه را 
حضورنداشــتن برخی مشــترکان در زمان مراجعه 
تیم‌های فنی دانست و افزود: برای کابل‌کشی داخل 
منزل حضور خانواده ضروری اســت و درخواست 
ما این است که مردم همکاری کنند تا بتوانیم فرآیند 
را سریع‌تر انجام دهیم و استان را به‌عنوان پیشرو در 

هوشمندسازی معرفی کنیم.
سرپرست مخابرات گلستان با بیان این که همکاری 
شهرداری‌ها نقش کلیدی در توسعه فیبر دارد، گفت: 
وقتی حفاری و عبور کابل‌ها ســریع‌تر انجام شود، 
توسعه فیبر نیز با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت.

معاون استانداری فارس:

مهم ترین دارایی شهر شیراز 
فرهنگ زیارت است 

گروه استان ها- توانایی ، شــیراز- معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت اســتانداری فارس مهم ترین دارایی شهر شیراز را فرهنگ 
زیارت دانست و تاکید کرد: شیراز در کانسپت فرهنگ زیارت شکل 

گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی پارسایی در مراســم رونمایی از سند رویکرد 
مداخله در گورستان دارالسلام با رویکرد بازآفرینی فرهنگ مبنا، اظهار داشت: 
شیراز اولین شهری است که مسلمانان در مسیر فتوحات خود در ایران می سازند 
و به مرور مورد توجه اولیاء و عرفای بزرگی قرار میگیرد که در گورســتان های 
تاریخی این شهر مدفون شده اند. هر کدام از مشاهیر مدفون در گورستان های 

تاریخی قصه و روایتی دارند که مورد رجوع مردم بوده است.
وی با بیان این که جنید شیرازی در قرن نهم هجری اولین کتاب زیارت نامه یک 
شهر را با عنوان شــد الازار فی حط الاوزار عن زوار المزار نگاشته است، افزود: 
شیراز دارای سنت زنده 500 ساله در زمینه زیارت است و مردم شیراز بر اساس 
سنت وخمه روزهای هفته را برای زیارت بقاع متبرکه و قبرستان های مختلف 

اختصاص می دادند. بخشی از فرهنگ زیارت در شیراز در گورستان دارالسلام 
متجلی شده اســت و از این نظر حفظ و حراست از این گورستان دارای اهمیت 
بسیار زیادی است.معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس 
با اشاره به این که دارالسلام به دلیل ویژگی های متعدد از ارزشمندترین گورستان 
های تاریخ اسلام است، گفت: گورستان دارالسلام بخش مهمی از منظر زیارتی 
شیراز را تشــکیل می دهد و این موضوع نشــان می دهد زیارت در حرم شهر 
شیراز صرفاً محدود به بافت تاریخی 57 هکتاری نیست و بخش های زیادی از 

انباشست این فرهنگ در خارج از محدوده بافت تاریخی قرار دارد.
پارسایی با بیان این که شیراز دارای ثروت و سرمایه بی پایان معنوی است که باید 
بازتولید شود، ادامه داد: وقتی با کلان شهر جهانی مانند شیراز روبرو هستیم باید 
به سراغ داشته های فرهنگی و معنوی این شهر برویم و برای پایداری و بازتولید 
این داشته ها تلاشــس کنیم.وی با تاکید بر این که مدیریت مجموعه گورستان 
دارالسلام باید به صورت تام و تمام در اختیار شهرداری شیراز باشد، افزود: امید و 
توقع داریم تا ماه رمضان و تحویل سال در گورستان دارالسلام باز شود و زائران 

بتوانند با تعدادی از مشاهیر مدفون در این قبرستان آشنا شوند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با تقدیر از تلاش 
های شورای شهر و شهرداری شیراز به دلیل تلاش های ارزنده در ماه های گذشته 
به منظور ساماندهی گورستان دارالسلام و برگزاری اولین نشست علمی بررسی 
سند رویکرد مداخله در گورستان دارالســام با رویکرد بازآفرینی فرهنگ مبنا، 
گفت: موضوع گورستان دارالســام در دو دهه گذشته بلاتکلیف مانده بود و نه 

رها می شد و نه به صورت جدی تعیین تکلیف می شد. خوشبختانه در این دوره 
این موضوع در مسیر صحیحی قرار گرفته است.

پارسایی اظهار کرد: با تدابیری که همه دستگاه های مسئول مانند شورا و شهرداری 
شیراز، اوقاف و میراث فرهنگی با مدیریت استانداری اتخاذ کرده اند، ساماندهی 

گورستان دارالسلام با آرامش و رویکرد کارشناسانه در حال پیگیری است.
در پایان این جلسه با حضور آیت الله دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و 
امام جمعه شیراز، پارسایی معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس، اسدی شهردار شیراز و سایر دست اندرکاران از سند رویکرد مداخله در 

گورستان دارالسلام با رویکرد بازآفرینی فرهنگ مبنا رونمایی شد.

        ایران زمین


